
Auslandsbeauftragte 

Fachbereich 1 

Fachbereich 2 

Fachbereich 3 

Ansprechperson Kontakt 

Cornelia Bluhm 
Ansprechpartnerin für Outgoings (z.B. Learning Agreement 
und studieninhaltliche Fragen für das Auslandssemester) 

cbluhm@fra-uas.de 

Prof. Dr. Erika Graf 
Akademische Auslandsbeauftragte 

egraf@fra-uas.de 

Fachbereich 4 

Ansprechperson Kontakt 

Maya Robinson 
Koordination Internationalisierung und Ansprechpartnerin bei 
studieninhaltlichen Fragen zum Auslandssemester 

maya.robinson@fra-uas.de 

Prof. Dr. Youssef Abid 
Auslandsbeauftragte Soziale Arbeit 

youssef.abid@fra-uas.de 

Prof. Dr. Miriam Peters 
Auslandsbeauftragte Pflege & Gesundheit 

miriam.peters@fra-uas.de 

Studiengang Ansprechperson Kontakt 

Architektur Prof. Dr. Tatjana Vautz 
Auslandsbeauftragte

tatjana.vautz@fra-uas.de 

Bauingenieurwesen Prof. Dr. Georg Geldmacher 
Auslandsbeauftragter 

georg.geldmacher@fra-uas.de 

Bauingenieurwesen Kursliste Prof. Dr.Stefan  Leppla steffen.leppla@fra-uas.de 
Infrastruktur und Umwelt Kursliste Prof. Dr. Josef Becker josef.becker@fra-uas.de 
Geomatik Prof. Dr. Jens Brauneck 

Auslandsbeauftragter 
Jens.brauneck@fra-uas.de 

Urban Agglomerations Prof. Dr. Paola Alfaro d´Alencon 
Auslandsbeauftragte 

paola.alfaro-d'Alencon@fra-uas.de 

Stadtplanung Prof. Dr. Jan Dieterle jan.dieterle@fra-uas.de 

Studiengang Ansprechperson Kontakt 

Mechatronik Prof. Dr. Enno Wagner 
Auslandsbeauftragter 

enno.wagner@fra-uas.de 

Elektrotechnik/ Information 
Technology 

Prof. Dr. Sven Kuhn 
Auslandsbeauftragter 

svenkuhn@fra-uas.de 

Informatik, Wirtschaftsinformatik Bachelor Prof. Dr. Christina Andersson 
Auslandsbeauftragte 

andersso@fra-uas.de 

Wirtschaftsinformatik Master Prof. Dr. Sebastian Bremm 
Auslandsbeauftragter 

s.bremm@fra-uas.de

Maschinenbau Prof. Dr.-Ing. Stefan Dominico 
Auslandsbeauftragter 

dominico@fra-uas.de 

PED Prof. Dr. Ulrich Wuttke 
Auslandsbeauftragter 

wuttke@fra-uas.de 

Service Engineering Prof. Dr. Dirk Stegelmeyer 
Auslandsbeauftragter 

stegelmeyer@fra-uas.de 

Bioverfahrenstechnik Prof. Dr. Niklas Döring 
Auslandsbeauftragter 

n.doering@fra-uas.de

mailto:Jens.brauneck@fb1.fra-uas.de



